

Fruensgaard Byg A/S

Gl. Kirkevej 31
9530 Støvring

CVR.nr.: 26 45 68 27

ÅRSRAPPORT 2017

Regnskabsperiode: 1/1 2017 - 31/12 2017

(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
31. maj 2018

Flemming Fruensgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5.
Ledelsesberetning	8.
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9.
Resultatopgørelse 1/1 2017 - 31/12 2017	15.
Balance pr. 31/12 2017	16.
Noter	19.

Selskabsoplysninger

Selskab

Fruensgaard Byg A/S
Gl. Kirkevej 31
9530 Støvring

CVR.nr.: 26 45 68 27

E-mail: info@fruensgaard-byg.dk

Regnskabsperiode: 1/1 2017 - 31/12 2017

Stiftelsesdato: 12/2 2002

Bestyrelse

Flemming Fruensgaard
Carsten Bengtson
Karen Eriksen
Claus Øvad Vinther

Direktion

Flemming Fruensgaard

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive murer-, bygge- og montagevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -786.343 mod DKK 583.360 for perioden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.203.787

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende. Året har været påvirket af få enkelt sager, som har påvirket resultatet negativt. Selskabet har en fornuftig ordrebeholdning, og ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Selskabets finansielle stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2017 og balance pr. 31.12.17.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1/1 2017 - 31/12 2017

Note	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	5.462.178	8.673.978
1 Personaleomkostninger	-5.976.336	-7.441.302
2 Af- og nedskrivninger	-419.336	-481.382
Andre driftsomkostninger	-22.868	0
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	-956.362	751.294
Andre finansielle indtægter	25.947	897
Finansielle omkostninger	-44.216	-35.616
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-974.631	716.575
3 Skat af årets resultat	188.288	-133.215
ÅRETS RESULTAT	-786.343	583.360
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Foreslået udbytte indregnet i egenkapitalen	0	500.000
Overført resultat	-786.343	83.360
I ALT	-786.343	583.360

Balance pr. 31/12 2017
Aktiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Produktionsanlæg og maskiner	428.431	567.345
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt leasingaktiver	612.490	915.780
Materielle anlægsaktiver i alt	1.040.921	1.483.125
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.040.921	1.483.125
Varebeholdninger	160.000	91.676
Varebeholdninger i alt	160.000	91.676
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.246.801	3.051.932
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.032.326	670.186
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	537.130
Andre tilgodehavender	34.076	0
Periodeafgrænsningsposter	97.866	133.313
Tilgodehavender i alt	5.411.069	4.392.561
Andre værdipapirer og kapitalandele	67.656	63.922
Værdipapirer og kapitalandele i alt	67.656	63.922
Likvide beholdninger	8.794	1.031.756
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	5.647.519	5.579.915
AKTIVER I ALT	6.688.440	7.063.040

Balance pr. 31/12 2017
Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	703.787	1.490.130
Forslag til udbytte	0	500.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>1.203.787</u>	<u>2.490.130</u>
3 Udskudt skat	254.312	442.600
Andre hensættelser	100.000	100.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>354.312</u>	<u>542.600</u>
5 Anden langfristet gæld	211.598	337.326
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>211.598</u>	<u>337.326</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	125.728	184.937
Gæld til pengeinstitutter	45.665	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.034.774	2.116.582
Kortfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.490	6.667
Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	933.018	0
Anden gæld	618.068	1.384.798
Periodeafgrænsningsposter	1.160.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.918.743</u>	<u>3.692.984</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>5.130.341</u>	<u>4.030.310</u>
PASSIVER I ALT	<u>6.688.440</u>	<u>7.063.040</u>

Balance pr. 31/12 2017
Passiver

<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning		
9	Finansielle indtægter		
10	Finansielle omkostninger		

NOTER

	2017	2016
Note 1 - Personalemkostninger		
Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret	17	18
Gager og lønninger	5.130.980	6.272.765
Pensionsbidrag	678.709	770.636
Andre omkostninger til social sikring	166.647	290.963
Øvrige personaleomkostninger	0	106.938
	5.976.336	7.441.302
Note 2 - Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum primo	2.485.344	2.440.884
Tilgang i året	0	44.460
Afgang i året	0	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	2.485.344	2.485.344
Akkumulerede afskrivninger primo	1.917.999	1.746.460
Afskrivninger vedr. afgang	0	0
Årets afskrivninger	138.914	171.539
Akkumulerede afskrivninger ultimo	2.056.913	1.917.999
Bogført værdi produktionsanlæg og maskiner ultimo	428.431	567.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo	1.708.741	1.708.741
Tilgang i året	48.102	0
Afgang i året	-263.129	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	1.493.714	1.708.741
Akkumulerede afskrivninger primo	792.961	483.118
Afskrivninger vedr. afgang	-192.159	0
Årets afskrivninger	280.422	309.843
Akkumulerede afskrivninger ultimo	881.224	792.961
Bogført værdi andre anlæg, driftsmateriel og inventar	612.490	915.780

NOTER

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
HERAF finansielt leasede aktiver		
Anskaffelsessum primo	983.293	983.293
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	-263.129	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>720.164</u>	<u>983.293</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	371.953	191.199
Afskrivninger vedr. afgang	-192.159	0
Årets afskrivninger	187.985	180.754
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>367.779</u>	<u>371.953</u>
Bogført værdi finansielt leasede aktiver	<u>352.385</u>	<u>611.340</u>
Afskrivninger:		
Produktionsanlæg og maskiner	138.914	171.539
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280.422	309.843
Afskrivninger i alt	<u>419.336</u>	<u>481.382</u>
Note 3 - Skat		
<hr/>		
Skat af årets resultat:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	180.615
Regulering af udskudt skat (indtægt)	-188.288	-47.400
	<u>-188.288</u>	<u>133.215</u>
Note 4 - Overført resultat		
<hr/>		
Overført resultat primo	1.490.130	1.406.770
Årets resultat	-786.343	583.360
	<u>703.787</u>	<u>1.990.130</u>
Til disposition i alt	703.787	1.990.130
Foreslået udbytte for året	0	-500.000
	<u>703.787</u>	<u>1.490.130</u>
Note 5 - Langfristede gældsforpligtelser		
<hr/>		
Leasinggæld	337.326	522.263
Gæld i alt	337.326	522.263
Kortfristet del (1. års afdrag)	-125.728	-184.937
Langfristet gæld	<u>211.598</u>	<u>337.326</u>

NOTER

Note 6 - Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet F.F. Holding Støvring ApS for skat af koncernens sam-beskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royalty-skat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for F.F. Holding Støvring ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Note 7 - Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på t.DKK 500

Note 8 - Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	14.102.563	6.436.506
Acontofaktureringer	2.773.649	1.902.434
Overført til tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	<u>-13.843.886</u>	<u>-7.668.754</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>3.032.326</u>	<u>670.186</u>

Note 9 - Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	9.918
Øvrige finansielle indtægter	<u>25.947</u>	<u>937</u>
I alt	<u>25.947</u>	<u>10.855</u>

Note 10 - Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	8.001	0
Renteomkostninger i øvrigt	28.995	37.802
Øvrige finansielle omkostninger	<u>7.220</u>	<u>7.903</u>
I alt	<u>44.216</u>	<u>45.705</u>